(autorização do gerenciador e aceitação do contratado), a medida mais adequada à pronta

solução da demanda é a adesão a referida Ata de Registro de Preços.

10 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

10.1. A presente contratação, tem o valor estimado de R$ 1.199.420,00 (um milhão cento e

noventa e nove mil quatrocentos e vinte reais), sendo que na hipótese de adesão à ARP do órgão

do Consórcio Intermunicipal de Saúde pelo Município de São Lourenço, o valor estimado da

contratação fica reduzido para R$ 1.155.000,00 (um milhão cento e cinquenta e cinco mil reais).

11 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. A contratação correrá a conta da seguinte dotação orçamentária:

Administração
Ficha 65/1500
Almoxarifado
37/1500
Tributos
Ficha 303/1500
Cultura
Ficha 703/1500
Biblioteca
Ficha 696/1500
Conselho Tutelar
Ficha 157/1500